

آغاز ثبت‌نام وام عتبات دانشجویی از امروز

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از آغاز ثبت‌نام وام عتبات دانشجویان از امروز (چهارشنبه) ۱۵ شهریور ۹۶ خبر داد و گفت: «ثبت‌نام برای دریافت این تسهیلات تا ۳۰ شهریور ۹۶ ادامه خواهد داشت.» ذوالفقار یزدان‌مهر در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «بهمنظور حمایت مالی جهت سفر به عتبات و پیرو تفاهمنامه منعقدشده بین صندوق رفاه دانشجویان و ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، میزان وام دانشجویان مجرد به ۱۰ میلیون ریال (یک میلیون تومان) و دانشجویان متاهل به ۱۵ میلیون ریال (یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان) افزایش یافت.» رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم ادامه داد: «همچنین امکان پرداخت وام به هریک از زوجین درصورتی که هر دو دانشجو باشند میسر است، از این‌رو ثبت‌نام دانشجویان متقاضی برای وام عتبات آغاز شده و تا ۳۰ شهریور ۹۶ در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ انجام می‌گیرد.»

سر خط اخبار دانشگاهی

- پژوهشگر واحد علوم و تحقیقات با استفاده از فتودانایمیک‌ترایی و پلاسمای فشار آتمسفری سرد (CAP)، موفق به ابداع روشی جدید برای درمان سرطان به‌ویژه درمان سلول‌های سرطانی ریه شد.
- دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه کارگروه الگوهای رفتاری دبیران امر به‌معروف‌ونهی‌ازمنکر به‌میزبانی دانشگاه‌علمی‌کارپردی، مسئولیت «طراحی الگوی رفتاری مدیران نظام اسلامی» را برعهده گرفت.
- سرپرست دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران روسای هشت دانشکده‌این دانشگاه را که به تازگی با تجمیع واحدهای سابق پزشکی، دندانپزشکی و دارویی راه‌اندازی شده است، منصوب کرد.
- مشاور عالی سازمان سنجش ظرفیت پذیرش در دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای دانشگاه جامع علمی کاربردی را بیش از ۱۸۱ هزار نفر اعلام کرد. به گزارش «مهر» حسین توکلی گفت: «مهلت ثبت‌نام در این دوره‌ها ۱۶ ت شهریور تمدید شده است.»
- دانشگاه فنی و حرفه‌ای در بخشنامه‌ای از دانشکده و آموزشکده‌های این دانشگاه خواست که نسبت به ایمن‌سازی اماکن دانشجویی اذقیبل خوابگاه‌ها، سلف‌سرویس و اماکن دانشجویی اقدام کند.
- ثبت‌نام آزمون زبان انگلیسی وزارت بهداشت از ۳۰ شهریور آغاز می‌شود. آزمون این دوره ۱۳ مهر برگزار می‌شود.



دانشجوتوییت



روایت یک خبرنگار

گزارش خبرنگار روزنامه دولتی ایران از وضعیت خانواده‌های دانش آموزان هرمزگانی و اقدامات سازمان دانش آموزی برای گرفتن رضایت از خانواده‌های قربانیان بازتاب فراوانی داشت. فرید کریمی نوشته: «خبرنگار روزنامه دولت میگه آموزش و پرورش میخواد خانواده دانش آموزان جانبخته هرمزگانی‌رو با ۸ میلیون بخره.» نازی طاهری توییت کرده: «پیشنهاد بی‌شرمانه به خانواده خبرنگار دانش آموزان دختران هرمزگانی تهدید خبرنگار روزنامه ایران از سوسی سازمان دانش آموزی.» می‌خوام حامد شبانی از این روزنامه‌نگار این گونه تشکر کرده: «می‌خوام صمیمانه از خبرنگار روزنامه دولتی ایرانی بابت گزارش شجاعانه ایشون از مشکلات دانش آموزان هرمزگانی تشکر کنم.» علی افشاری از اعضای سابق دفتر تحکیم وحدت که به آمریکا متواری شده است، گفته: «اگر خبر رشوه مقامات وزارت آموزش و پرورش برای کسب رضایت خانواده‌های داغدار درست باشد باید بطحایی استعفا دهد.» مهدی نادمی آورده: «ظالمانه‌تر از رضایتنامه‌های بیمارستانی، رضایتنامه اردوی مدارس است که اولیا باید رضایت بدهند اگر بچه‌شان رو کشتید حق هیچ‌گونه اعتراضی نندارند.» کاربری هم با اشاره به بخشنامه آموزش و پرورش درباره اردوهای دانش آموزی نوشته: «طبق بخشنامه آموزش و پرورش اعزام اردوهای دانش آموزی در ساعات شب ممنوع است.» عامل نادیده گرفتن این بخشنامه باید محاکمه و منفصل دائمی شود.»



تبرئه مدیران حقوق‌های نجومی

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به خبر تبرئه‌شدن مدیران حقوق‌های نجومی جالب‌توجه بود. محمود قان‌دی در این باره نوشته: «اوج مظلومیت جمهوری اسلامی آنجاست که مهاجمان به ارزش‌هایش تبرئه و طلبکار می‌شوند.» حسین سلیمانی با ناگهی طنزگونه گفته: «حس می‌کنم حقوق نجومی شبیه مهریه است یعنی نه کسی داده و نه کسی گرفته!» الکی شلوغش کردن! امید نیکو از فعالان دانشگاه علوم پزشکی شیراز توییت کرده: «گیرندگان نالایی حقوق نجومی که ظالمانه و نامشروع بود. به جای مجازات طلبکار شدن که بقیه‌اش رو بگیرن! روسای قوا متعهد به پیگیری بودند.» کاربر دیگری می‌گوید: «نجومی‌بگیران لیاقت مسئولیت ندارند. حقوق‌های نجومی خیانت به آرمان‌های انقلاب اسلامی است.» علی مهاجر با اشاره به هشتک کلیشه‌برعکس گفته: «نجومی‌بگیران تبرئه میشن، حالا بعضیام خودجوش هشتک کلیشه‌برعکس میدارن.» ساسان سروسش هم معتقد است: «موضوع تبرئه و طلبکار شدن مدیران حرام‌خواررو نگذاریم به حاشیه بره. از این کلیشه مگه برعکس تر هم داریم؟»



ثبت‌نام دانشجویهای ستاره‌دار

دستور سرپرست وزارت علوم مبنی بر ثبت‌نام دانشجویان ستاره‌دار هم بازتاب‌های جالبی داشت. حسین سلطانی توییت کرده: «به دستور سرپرست وزارت علوم دانشجویان ستاره‌دار ارشدو دکتری ثبت‌نام می‌شوند؛سپاس از ضیاهاشمی به‌امیدتوفیقات.» امیرحسین علی‌بخشی نوشته: «اولین تصمیم جدی ضیاهاشمی در وزارت علوم. از امروز نشون میده که میتونه وزیر باشه یا نه.» اما مرتضی نوروزپور از فعالان دانشجویی دانشگاه علمه طباطبائی معتقد است: «خب وزارت باعث میشه وزیر کار بعد از چهار سال به یاد کارگر بیفته. معاون وزارت علوم مستقریاد دانشجویهای ستاره‌دار متولد همین خونه افتاده! امان از حب دنیا.»

پیگیری تدوین طرح رصد توسط دانشگاه آزاد اسلامی

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: «پیگیری مجدد تدوین طرح رصد توسط دانشگاه آزاد اسلامی باید انجام شود و با توجه به تغییرات مدیریتی صورت‌گرفته در این دانشگاه باید به اجرای این طرح امیدوار بود.» علی‌اکبر رشاد گفت: «با توجه به تحولات صورت‌گرفته در مدیریت این دانشگاه می‌توانیم به این طرح امیدوار باشیم.»

فعالان دانشجویی خواستار شدند

به دادمسلمانان میانمار برسید

تعرض به حقوق مسلمانان گویا پایان ندارد. بازم چند روزی است که کشتار مسلمانان مظلوم میانمار به دست بوداییان افراطی این کشور به دغدغه اصلی جامعه مسلمان در نقاط مختلف جهان تبدیل شده است. انسان‌هایی که چرمی ندارند جز اینکه پیرو یکی از صلح‌طلب‌ترین آیین‌های مذهبی دردنیا هستند. بنابر اعلام رسانه‌ها از اوایل شهریور امسال تاکنون بیش از ۴۰۰ نفر از مسلمانان روهینگیا در این کشور به قبیح‌ترین شکل ممکن به قتل رسیده‌اند. همچنین بیش از ۳۸ هزار نفر از مسلمانان این کشور نیز از ترس جان خود از خانه و کاشانه‌شان آواره و برای سکونت به کشور بنگلادش پناهنده شده‌اند. بسا این‌حال تصاویر این کشتار درخراش این روزها به درستی از جانب رسانه‌های جهان منتشر نمی‌شود، از آنجا که جامعه مسلمانان در میانمار اقلیت مذهبی محدودی در این کشورند، بوداییان که اکثریت غالب این کشور را تشکیل می‌دهند، درمقاطع مختلف زمانی از سال ۲۰۱۲ میلادی تا امروز به‌انحای مختلف و با خشونت‌آمیزترین روش‌های ممکن مسلمانان را به قتل می‌رسانند. «فرهینگتان» برای بررسی چرایی این خشونت‌ورزی و اقداماتی که برای حل این بحران لازم است، نظر تعدادی از فعالان دانشجویی کشور را جویا شده است که در ادامه آن را می‌خوانید.

کشتار مسلمانان میانمار؛ فاجعه انسانی تمام‌عیار

اسماعیل کوهیمقدم، دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت بیش از دو قرن است که مسلمانان مظلوم میانمار موردظلم دولت این کشور قرار گرفته‌اند و از ابتدایی‌ترین و ساده‌ترین حقوق خود ازجمله حق ازدواج بدون اجازه دولت مرکزی محروم هستند. عجیب آن که پس از این همه سال فعالیت سازمان ملل و سایر فعالان حقوق بشری که حتی به اعتصاب غذای برخی براندازان حکومت در ایران هم واکنش نشان می‌دهند نسبت به چنین جنایتی در سکوت عمیق فرورفته‌اند، آنچه در روزهای اخیر در این کشور رخ داده قطعاً حق فاجعه انسانی تمام‌عیار است. لازم است دولت و سایر نهادهای در جمهوری اسلامی نسبت به این مساله موضع فعال داشته باشند و با استفاده از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی این مساله را به‌طور جدی پیگیری کنند، چون این مساله جزء آرمان‌های اصلی انقلاب اسلامی است. متأسفانه در این زمینه موضع مناسبی چه توسط دستگاه دیپلماسی، چه سایر نهادهای مرتبط اتخاذ نشده و درحال حاضر محوریت دفاع از مسلمانان مظلوم میانمار با ترکیه است. اینکه رویکرد مناسبی توسط مسئولان جمهوری اسلامی، حتی پس از دستور صریح رهبر معظم انقلاب به دفاع قاطع از میانمار، اتخاذ نمی‌شود، خیلی نگران‌کننده است، این یعنی نه‌تنها چشم و گوش بدنه مسئولان برای رصد وضعیت این مسلمانان معیوب است بلکه حتی نسبت به دریافت درست دستور صریح رهبری نیز ناتوان هستند. مسلمانان هم اکنون به‌شدت نیازمند یاری و پشتیبانی‌های مادی و حمایت معنوی در مجامع

نشست خبری دکتر ولایتی امروز برگزار می‌شود

نشست خبری علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات‌امنا و هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی در ساختمان رسانه‌های این دانشگاه برگزار می‌شود. این نشست ساعت ۸:۳۰ صبح چهارشنبه ۱۵ شهریور در ساختمان «فرهینگتان» واقع در خیابان حافظ، بعد از پل دوم، رویه‌روی تالار بورس برگزار می‌شود و ورود برای همه خبرنگاران آزاد است.

نداده است. وزارت خارجه می‌تواند چند کشور را متحد کرده و فریاد یزند تا این موضوع رسانه‌ای شود. اما ما اقدامی را از سوی دیپلماسی دولت نمی‌بینیم. مقصر سوم را هم قوه قضائیه می‌دانم، چرا که مقام معظم رهبری در دیدار خود با مسئولان این قوه تاکید کردند قوه قضائیه باید مساله کشتار میانمار را پیگیری کند. یعنی قوه قضائیه ماموریت برون مرزی و پیگیری حقوقی درباره مساله میانمار را برعهده دارد ولی می‌بینم که اقدامی در این زمینه انجام نشده و کوتاهی‌ها شده است. مجامع بین‌المللی نیز تحت‌نفوذ آمریکا و قدرت‌های بزرگ هستند و طبیعی است که در این زمینه سکوت کنند. جز این نیز انتظاری از آنها نمی‌رود، چرا که نفس آنها در گسترش اسلام نیست این طبیعی است که غرض‌ورزانه در این زمینه سکوت کنند.

بیانیه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در محکومیت کشتار مسلمانان میانمار

همزمان با ایام حج و عید سعید قربان مسلمانان میانمار مجدداً توسط نیروهای دولتی و بودائیان افراطی این کشور مورد هجوم وحشیانه قرار گرفته‌اند. در این میان مطابق معمول نهادهای به اصطلاح بین‌المللی و مدعیان دروغین حقوق بشر و دولت‌های دروغگوی غربی با سکوتی معنادار بار دیگر هویت استانداردهای دوگانه خویش را در تاریخ ثبت کردند، خصوصاً برخی حاکمان جنایتکار کشورهای اسلامی که این بار هم خنجر خیانت و مشورت‌شان در قلب امت اسلامی فرورفت. آیا لازم نیست در چنین شرایطی از امت اسلامی به‌ویژه حج‌گزاران، صدای محکومیت می‌شکند و حمایت از مظلومان میانمار شنیده شود؟ لازم است دستگاه دیپلماسی و شخص وزیر محترم امور خارجه آقای دکتر ظریف برای رساندن صدای این مسلمانان مظلوم به جهانیان اقدام کنند. اقدامات دیپلماتیک و رسانه‌ای مسئولان باید فراتر از یک اظهارنظر کوتاه در شبکه‌های اجتماعی باشد. چرا دستگاه دیپلماسی از ظرفیت‌هایی چون جنبش عدم‌تعهد یا مجموعه‌های متشکل از کشورهای اسلامی در این راستا استفاده نمی‌کند؟ چرا مسئولان بلندپایه جمهوری اسلامی، روسای قوا و خصوصاً شخص رئیس‌جمهور در قبال این جنایات سکوت کرده‌اند؟ در این میان از مردم عزیز ایران و فعالان فضای مجازی و رسانه‌های مستقل و انقلابی درخواست می‌کنیم تا صدای مردم میانمار را به همه مردم دنیا برسانند به‌خصوص در شرایطی که امپریوریت رسانه‌ای غرب هیچ اراده‌ای برای حمایت از مظلومان و انتشار اخبار جنایت‌های میانمار ندارد. اکنون حمایت از مسلمانان وظیفه‌روشن‌هاست که غفلت از آن دنیا را اسلام را با لطمات جبران‌ناپذیری مواجه خواهد ساخت و دشمنان اسلام را در همه‌به‌مسلمانان گستاخر خواهد کرد. اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور اقدامات دولت میانمار را به‌شدت محکوم کرده و مکرار در دستگاه دیپلماسی فرض می‌داند اعتراض شدید خود را نسبت به کشتار مردم مسلمان میانمار به دولت این کشور اعلام کند.

فرهاد رهبر خطاب به اعضای شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان کهگیلویه و بویراحمد:

هر واحد دانشگاهی متولی یک قطب علمی در کشور باشد

که خود آموزش داده‌اید، استفاده کنید.» او خطاب بهمسئولان دانشگاهی استان‌ها، گفت: «انتظار می‌رود بتوانید استان خود را به یک یا دو قطب علمی متناسب با مزیت‌های استان اعم از جغرافیا، نیروی انسانی، اقتصاد و... تبدیل کنید به‌طوری که هر یک از واحدهای دانشگاهی متولی یک قطب علمی در کشور باشند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی باید هدفمند ساماندهی شوند، اظهار داشت:

«گروه‌های آموزشی پروژه‌های علمی و پژوهشی و پایان‌نامه‌های استنادی و دانشجویان را در راستای اهداف کلان دانشگاه پیش ببرند.» رهبر باتاکید بر نقش تاثیرگذار شرکت‌های

ابلاغ سرفصل‌های بازنگری شده ۲۲ رشته تحصیلی به واحدها

علیرضا رهایی، معاون آموزشی با ابلاغ بخشنامه‌هایی، سرفصل‌های بازنگری شده ۲۲ رشته در تمامی مقاطع تحصیلی را اعلام کرد. سرفصل‌های بازنگری‌شده طبق مصوبه وزارت علوم جهت بهره‌برداری در سایت مرکز برنامه‌ریزی درسی به آدرس www.sep.iau.ir قرار داده است. براساس بخشنامه‌های مذکور، سرفصل‌های جدیدی که تاکنون در مورد رشته‌های مقطع کارشناسی بازنگری شده، شامل رشته‌های مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی، علوم و مهندسی محیط‌زیست، فرش، علوم و مهندسی جنگل، علوم و مهندسی شیلات، علوم و مهندسی باغبانی، مهندسی صنایع چوب و فرآورده‌های سلولزی، گیاه‌پزشکی، مهندسی آبادانی طبیعت، علوم تربیتی، حسابداری، جغرافیا، مهندسی کشاورزی – ترویج و آموزش کشاورزی، مهندسی فضای سبز، حقوق و فلسفه و کلام اسلامی است. همچنین طی بخشنامه جداگانه‌ای عنوان سرفصل رشته مهندسی کشاورزی - اقتصاد کشاورزی به رشته اقتصاد کشاورزی در مقطع کارشناسی تغییر یافت.

۱

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ | ۶ سپتامبر ۲۰۱۷ | شماره ۲۳۱۰

دانش گار

«به داد مسلمانان میانمار برسید

سعود رشید، عضو اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

در روزهای اخیر کشتار فجیع مردم مسلمان میانمار هر انسان آزاده‌ای را به درد آورده است. افراطی‌ها از هر گروه، به هر رنگ پوست و زبانی که باشند تلاش می‌کنند به دین مبین اسلام ضربه بزنند. روزی به جان مسلمانان عراق و سوریه افتادند و به زنان و کودکان رحم نکردند، روزی به یمن تجاوز کردند و آموزش را به رخ مدارس و بیمارستان‌های جبهه مسلمان کشاندند و حتی روزی به جان همین کشور عزیزمان افتادند و آشوب به پا کردند و جان جوانان لایق این مرز و بوم را گرفتند. امروز نیز مردم مسلمان میانمار از گزند افراطیون در امان نیستند، اما تا حق هست ما امت مسلمان هم هستیم. تاریخ ثابت کرده است که حق همیشه علیه باطل پیروز است، در این روزهای تلخ، عزیزی از دین ما تحت‌فشارند، لکن این پایان کار نخواهد بود، نصرت الهی همیشه با مسلمانان است. باعث تأسف است که از بین این همه کشور اسلامی و اتحادیه‌های تروتمند، کسی نیست که به این مردم زخم‌خورد کمک کند، کشورهای مسلمان به جای خود به دوستان پول‌شان و نفت‌شان را خرج کارخانه‌های اسلحه‌سازی دشمنان می‌کنند. انتظار می‌رود دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی فارغ از گفت‌وگوهای بی‌نتیجه به دنبال اقدامی عملی برای کمک به مسلمانان میانمار باشد، جمهوری اسلامی همواره به یاری مظلومان عالم، فارغ از هرگونه گرایش دینی شتافته است و این بار نیز وظیفه ماست که به داد برادران مان برسیم.

کهگیلویه و بویراحمد درخصوص نیروی انسانی، هیات‌علمی و ساختمان‌های مسازدی که وجود دارد، گفت: «واحدها نیاز به یک بازنگری و مدیریت خیلی دقیق و صحیح در استفاده از امکانات مازاد خود دارند.»

او افزود: «مدیران دانشگاهی با مدیریت همه‌جانبه و درست از منابع مازاد خود به‌منظور خلق ثروت و ایجاد درآمد استفاده کنند. به‌عنوان مثال واحد گیساران که در شهر نفت‌خیزی واقع شده است، می‌تواند از امکانات مازاد خود برای تاسیس آزمایش و پژوهشگاه نفتی که مورد نیاز کشور است، بهره‌مند شود.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات استان کهگیلویه و بویراحمد، محرومیت و اشتغال است، گفت: «این وظیفه دانشگاه است که باتوان علمی خود ضمن اشتغال‌زایی و کارآفرینی، این استان را به شکل منطقی و صحیح حل کند.»

رهبر خطاب به مدیران و مسئولان دانشگاهی گفت: «شما آتش به اختیار در حوزه علم و فناوری، و آموزش و پژوهش هستید وظیفه شما زمان مرکزی فقط نظارت و هموار کردن مسیر رشد و پیشرفت شماست.»

او ادامه داد: «ماموریت دانشگاه آزاد اسلامی خلق ثروت با تولید علم و دانش، توسعه فعالیت‌های علمی و پژوهشی، توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، تبدیل ایده به محصول و کارآفرینی است.»